
  
 

Warszawa, dnia 8 lutego 2022 r. 

 

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego odpadów medycznych o kodach:  

18 01 02 i 18 01 03 z Terenowej Stacji Wojskowego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

SPZOZ Al. Rakowieckie 23, 20-034 LUBLIN. 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U.  z 2021r 

poz. 1129 i 1598) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ  

w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest odbiór 

odpadów medycznych o kodach: 18 01 02 i 18 01 03 z Terenowej Stacji Wojskowego Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa SPZOZ Al. Rakowieckie 23, 20-034 LUBLIN. 

Pytanie nr 1 

W punkcie 2 Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wskazuje, że KPO mają być zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Środowiska. Prosimy o poprawienie tego zapisu, ponieważ 

obecnie KPO wystawia się zgodnie z ustawą o odpadach. 

Odpowiedź: 

TAK Zamawiający dokona stosownych zmian w SWZ. 

Pytanie nr 2 

Prosimy o zmianę zapisu w §6 ust. 1.1) Wzoru umowy na zapis o treści: „odstąpienia od umowy 

przez Wykonawcę lub Zamawiającego z wyłącznych przyczyn leżących po stronie Wykonawcy 

– w wysokości 5% niewykorzystanej części umowy” 

Odpowiedź: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. 

Pytanie nr 3 

Prosimy o zmianę zapisu w §6 ust. 1.2) Wzoru umowy na zapis o treści: „niedotrzymania 

terminu odbioru odpadów - w wysokości 0,2 % wartości faktury wystawionej za miesiąc 

poprzedzający zwłokę za każdy przypadek” 

Odpowiedź: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. 
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Pytanie nr 4 

Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §6 ust. 1.3) i 1.4) Wzoru umowy do kwoty 300,00 

zł. 

Odpowiedź: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień umowy. 

Pytanie nr 5 

Proponujemy poprawienie zapisu w §7 Wzoru umowy odnośnie terminu od kiedy ma obowiązywać 

umowa. 

Odpowiedź: 

TAK Zamawiający dokona stosownych zmian we wzorze umowy. 

Pytanie nr 6 

Zgodnie z zapisem w Dziale VI i VII SWZ Zamawiający wymaga, aby wykonawca posiadał 

ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej. 

W związku z tym, że wykonawcą może być konsorcjum firm, w którym każdy z podmiotów może 

wykonywać inną czynność proponujemy, aby w przypadku wykonawców wspólnie ubiegających 

się o zamówienie Zamawiający żądał złożenia dokumentu potwierdzającego ubezpieczenie przez 

każdego z członków konsorcjum, w zakresie części zamówienia, za które będzie odpowiedzialny.  

Żądając takiego dokumentu Zamawiający ma pewność, że Wykonawcy znajdują się w sytuacji 

finansowej i ekonomicznej pozwalającej  na poniesienie kosztów ubezpieczenia, a jednocześnie 

ubezpieczając swoją działalność wykazują się odpowiedzialnością profesjonalistów, dbających  

o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów. 

Należy również zauważyć, że w myśl art. 58 ust. 4 ustawy pzp: 

„W odniesieniu do wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, zamawiający może 

określić wymagania związane z realizacją zamówienia w inny sposób niż w odniesieniu do pojedynczych 

wykonawców, jeżeli jest to uzasadnione charakterem zamówienia i proporcjonalne do jego 

przedmiotu.” 

Żądanie takiego dokumentu od każdego członka konsorcjum ułatwi ocenę wykonawców, szczególnie 

jeżeli realizują odrębne zadania, w ramach jednego zamówienia. Właściwa ocena umożliwi dokonanie 

wyboru rzetelnego Wykonawcy, który będzie świadczył usługę transportu i unieszkodliwiania zgodnie 

ze złożoną ofertą. Szczególnie istotne jest to w obecnej sytuacji epidemicznej w kraju.  

W związku z powyższym proponujemy dodanie w Dziale VI punkt 2)c) oraz Dziale VII punkt 5) zapisu 

o treści: 

„W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy  

z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.” 

Odpowiedź: 

NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ. 

W imieniu Zamawiającego 
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